CONTRATO N° 183/2023

CREDENCIAMENTO N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 003/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: CLEBER RABELO DE MOURA

CNPJ: 30.693.412/0001-15

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, PINTOR, GESSEIRO, VIDRACEIRO, ELETRICISTA, AJU-
DANTE DE ELETRICISTA, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CALHEIRO,
MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTU-
RA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.037,07 (DEZ MIL TRINTA E
SETE REAIS E SETE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

LUCIANO NAPOLIS COSTA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS DESTINADA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
PONTE BRANCA – MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA-MT, por meio da co-
missão de licitação, nomeada por força das disposições contidas na Por-
taria nº 16/2023 do dia 03 de março de 2023, comunica aos interessados
a RETIFICAÇÃO do termo de referência/edital do Pregão Presencial Nº
07/2023. Comunicamos ainda que a data de realização do mesmo será
prorrogada devido à alteração dos preços e quantidades no termo de re-
ferência, ficando marcado para o dia 11/09/2023 as 08:00hrs (horário de
Brasília). O edital Retificado encontra se disponível no endereço eletrô-
nico https://www.prefeituradepontebranca-mt.com.br ou link http://45.161.
38.128:8079/comprasedital/ quanto a esclarecimentos (dúvidas), através
de e-mail: licitacaopbmt@hotmail.com.

Ponte Branca - MT, 23 de agosto de 2023.

Glimara Nogueira Gonçalves

Pregoeira

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENAGEM E CALÇADAS EM VIAS
DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE PONTE BRANCA – MT CONFORME
CONVÊNIO Nº 898568/2020 DO MINISTERIO DA DEFESA – PROGRA-
MA CALHA NORTE, CONFORME PROJETOS; PLANILHA ORÇAMEN-
TÁRIA; ESPECIFICAÇÕES E NORMAS TÉCNICAS CONSTANTES DOS
ANEXOS NO EDITAL. A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT torna

público que, com base na Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993 e su-
as alterações, e demais legislações correlatas, fará realizar a Licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLO-
BAL. As propostas e documentações deverão ser entregues no Departa-
mento de Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, até o
dia 09/10/2023, às 08h30min (horário de Brasília), sendo que os mesmos
serão abertos no mesmo dia e horário. O edital estará disponível no site
https://www.prefeituradepontebranca-mt.com.br ou pelo link http://45.161.
38.128:8079/comprasedital/ através do e-mail:licitacaopbmt@hotmail.com
.

Ponte Branca – MT, 23 de agosto de 2023.

Glimara Nogueira Gonçalves

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
LEI Nº 843/2023

LEI Nº843, DE 23 DE AGOSTO DE 2023

O Prefeito Municipal de Ponte Branca/MT, Senhor CLENEI PARREIRA
DA SILVA, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abertura de Crédito
Adicional Especial para inclusão de novo elemento de despesa ao projeto
atividade existente no orçamento corrente no valor de R$ 1.588.877,19
(Hum Milhão, Quinhentos e Oitenta e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Sete
Reais e Dezenove Centavos).

Órgão: 10– SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E TRANS-
PORTES

Função: 25 – ENERGIA
Subfunção: 751 – CONSERVAÇÃO DE ENERGIA
Programa: 4020 – CIDADE BONITA
Proj. Atividade 1048– IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA C/

SUBS. LAMP. BRAÇO
Natureza da
Despesa:

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES..................R$
388.477,19

Fonte R/Deta-
lhamento 2.701

Natureza da
Despesa:

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES.....................
R$ 400,00

Fonte R/Deta-
lhamento 2.500

Total: R$ 388.877,19

Órgão: 10– SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E
TRANSPORTES

Função: 15 – URBANISMO
Subfunção: 451 – INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 4020 – CIDADE BONITA
Proj. Atividade 1009– CONSTRUIR E AMPLIAR PRAÇAS, PARQUE-

SE JARDINS
Natureza da Des-
pesa:

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES................R$
150.000,00

Fonte R/Detalha-
mento 2.500

Órgão: 08– SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 123 – ADMNISTRAÇÃO FINANCEIRA
Programa: 3110 – FORTALECIMENTO DO MUNICIPIO
Proj. Atividade 2085 – CONTRIBUIR CONS. INTER. DE DES. ECON.

SOC. E AMB
Natureza da Des-
pesa:

3.3.90.41.00 – CONTRIBUIÇÕES.........................R$
30.000,00

Fonte R/Detalha-
mento 2.500

Órgão: 02– GABINETE DO PREFEITO ADMINISTRAÇÃO
Função: 04 –ADMINISTRAÇÃO
Subfunção: 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL
Programa: 2010 – ADMNISTRAÇÃO SUPERIOR
Proj. Ativida-
de

1004 – ADQUIRIR EQUIPAMENTO E MATERIAL PER-
MANENTE

24 de Agosto de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.305

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 446 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar